СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 КУЛИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
РЕШЕНИЕ

        15.02.2023 г.                                                                                № 2
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ КУЛИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
В целях приведения Устава Куликовского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Куликовского сельского поселения Краснослободского муниципального района решил:

1. Внести в Устав Куликовского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия, принятый решением Совета депутатов Куликовского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия  от 30.12.2005 № 20 (с изменениями, внесёнными решениями Совета депутатов Куликовского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия от 03.05.2007 № 10, от 10.06.2008 № 16, от 15.02.2010 № 1, от 28.12.2010 № 23, от 26.04.2011 № 10, от 26.07.2011 №17, от 24.02.2012 № 3, от 27.04.2012 № 7, от 07.03. 2013 № 2, от 30.04.2014 № 5, от 26.12.2014 № 25, от 29.08.2016 № 12, от 03.10. 2017 № 19, от 17.09.2018 № 12, от 08.10.2019  № 19, от 06.11.2020 № 34, от 23.07.2021 № 11, 04.08.2022 г № 11), следующие изменения:

1) в частях 7 и 10 статьи 7 слова «муниципальная комиссия» в соответствующем падеже заменить словами «территориальная комиссия» в соответствующем падеже;

2) в абзаце тринадцатом части 10 статьи 7 слово «избирательная» заменить словом «территориальная»;

3) в части 6 статьи 8  слова «избирательной комиссией Куликовского  сельского поселения Краснослободского муниципального района» заменить словами «территориальной избирательной комиссией»;

4) в пунктах 2, 4, 6, 7 части 3 статьи 9 слова «избирательная комиссия Куликовского  сельского поселения» в соответствующем падеже заменить словами «территориальная комиссия местного референдума» в соответствующем падеже;

5) в пункте 7 части 3 статьи 9 слова «муниципальная избирательная комиссия» в соответствующем падеже  заменить словами «территориальная комиссия местного референдума» в соответствующем падеже;

6) в пункте 10 части 3 статьи 9 слова «избирательная комиссия» заменить словами «территориальная комиссия местного референдума»;

7) статью 30 признать утратившей силу.

    2.Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Куликовского сельского поселения

Краснослободского муниципального района

Республики Мордовия                                                               О.А. Маслова